
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292020122300044

44

Nº 245, quarta-feira, 23 de dezembro de 2020ISSN 1677-7050Seção 2

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS
ATOS DE 22 DE DEZEMBRO DE 2020

O DECANO DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pelo Ato da Reitoria n. 514, publicado no DOU n. 81,
Seção 2, de 28 de abril de 2017, e de acordo com a competência que lhe foi delegada por
meio do Ato da Reitoria n. 304, de 23 de março de 2017, publicado no DOU n. 58, Seção
2, de 24 de março de 2017, resolve:

Nº 4.725 - Prorrogar até 31 de julho de 2021 o contrato de MARLISE VIEGAS BRENOL,
como Professor(a) Substituto(a), com remuneração mensal no valor de R$ R$ 4.304,92
(quatro mil trezentos e quatro reais e noventa e dois centavos), lotado(a) no(a)
Departamento de Jornalismo da Faculdade de Comunicação, Processo Eletrônico nº
23106.014041/2020-52.

Nº 4.726 - Prorrogar até 30 de junho de 2021 o contrato de KARINA BRITO DA COSTA
OGLIARI, como Professor(a) Substituto(a), com remuneração mensal no valor de R$
2.459,95 (dois mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e noventa e cinco centavos),
lotado(a) no(a) Faculdade de Ceilândia, Processo Eletrônico nº 23106.082354/2019-08.

Nº 4.728 - Prorrogar até 31 de julho de 2021 o contrato de JULIANA GEHLEN, como
Professor(a) Substituto(a), com remuneração mensal no valor de R$ 4.304,92 (quatro mil
trezentos e quatro reais e noventa e dois centavos), lotado(a) no(a) Faculdade de
Arquitetura e Urbanismo, Processo Eletrônico nº 23106.012973/2020-61.

Nº 4.729 - Prorrogar até 01 de junho de 2021 o contrato de ANA CRISTINA VAZ, como
Professor(a) Substituto(a), com remuneração mensal no valor de R$ R$ 4.304,92 (quatro
mil trezentos e quatro reais e noventa e dois centavos), lotado(a) no(a) Departamento de
Artes Cênicas, Processo Eletrônico nº 23106.143721/2019-49.

Nº 4.730 - Prorrogar até 30 de abril de 2021 o contrato de ANDREJA BOLE MAIA, como
Professor(a) Substituto(a), com remuneração mensal no valor de R$ 3.130,85 (três mil
cento e trinta reais e oitenta e cinco centavos), lotado(a) no(a) Departamento de Línguas
Estrangeiras e Tradução do Instituto de Letras, Processo Eletrônico nº 23106.117876/2019-
20.

Nº 4.731 - Prorrogar até 30 de julho de 2021 o contrato de LYGIANNE BATISTA VIEIRA ,
como Professor(a) Substituto(a), com remuneração mensal no valor de R$ 4.304,92 (quatro
mil trezentos e quatro reais e noventa e dois centavos), lotado(a) no(a) Departamento de
Métodos e Técnicas, Processo Eletrônico nº 23106.090279/2019-41.

Nº 4.732 - Prorrogar até 30 de maio de 2021 o contrato de CAROLINA MATTÉ GREGORY,
como Professor(a) Substituto(a), com remuneração mensal no valor de R$ 4.304,92 (quatro
mil trezentos e quatro reais e noventa e dois centavos), lotado(a) no(a) Instituto de Física,
Processo Eletrônico nº 23106.015459/2020-87.

Nº 4.733 - Prorrogar até 01 de junho de 2021 o contrato de RAFAEL AUGUSTO TURSI
MATSUTACKE, como Professor(a) Substituto(a), com remuneração mensal no valor de R$
4.304,92 (quatro mil trezentos e quatro reais e noventa e dois centavos), lotado(a) no(a)
Departamento de Artes Cênicas, Processo Eletrônico nº 23106.080661/2019-46.

Nº 4.734 - Prorrogar até 01 de junho de 2021 o contrato de THIAGO MOREIRA DE
CARVALHO, como Professor(a) Substituto(a), com remuneração mensal no valor de R$
4.304,92 (quatro mil trezentos e quatro reais e noventa e dois centavos), lotado(a) no(a)
Faculdade de Agronomia e Medicina Veterinária - FAV, Processo Eletrônico nº
223106.029221/2020-39.

CARLOS VIEIRA MOTA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIAS DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado pela Portaria da Reitoria nº 211, de 06/04/2018,
publicada no Diário Oficial da União (DOU) nº 67, de 09/04/2018, considerando as
competências delegadas pela Portaria da Reitoria nº 874, de 17/08/2020, publicada no
DOU nº 158 de 18/08/2020, no uso das atribuições a ele conferidas, resolve:

Nº 1.396 - Rescindir, a pedido, nos termos do Art. 12, II, da Lei 8.745/93, o contrato de
trabalho de Professor(a) Visitante de SUMBAL SABA, SIAPE 3146362, a contar de
24/12/2020.

Nº 1.397 - Tornar pública a autorização do Senhor Reitor da UFABC para prorrogação da
viagem ao exterior, com ônus limitado para a UFABC, do(a) servidor(a) CLAUDIA CORREA
DE ANDRADE OLIVEIRA, SIAPE 2390566, conforme PCDPs nº 02/20-1C, nº 5/21 e eventuais
alterações, para continuidade de estágio pós doutoral, em Praga (República Tcheca), pelo
período de 05/01/2021 a 30/01/2022, incluindo trânsito. (Processo 23006.001073/2019-
82)

Nº 1.398 - Tornar pública a autorização do Senhor Reitor da UFABC para a viagem ao
exterior, com ônus limitado para a UFABC, do(a) servidor(a) KATERINA LUKASOVA, SIAPE
2353089, conforme PCDP nº 6/21 e eventuais alterações, para realização de pesquisa, em
Olomouc (República Tcheca), pelo período de 30/08/2021 a 02/03/2022, incluindo trânsito.
(Processo 23006.015433/2020-67)

Nº 1.399 - Tornar pública a autorização do Senhor Reitor da UFABC para a viagem ao
exterior, com ônus limitado para a UFABC, do(a) servidor(a) PRISCILA LEAL DA SILVA, SIAPE
2087316, conforme PCDP nº 7/21 e eventuais alterações, para realização de intercâmbio
acadêmico em Loughborough (Inglaterra), pelo período de 20/03/2021 a 23/03/2023,
incluindo trânsito. (Processo 23006.015417/2020-74)

EDUARDO SCORZONI RÉ

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PORTARIA Nº 2.089, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE, no uso de suas atribuições
legais, regimentais e estatutárias; de acordo com os Concursos Públicos de Provas para
provimento de Cargos da Carreira de Técnico-Administrativo em Educação, Editais
PRODGEP nº 01/2016, PRODGEP nº 01/2018 e PRODGEP nº 02/2018; e de Provas e Títulos
para provimento de Cargos das Carreiras de Professor do Magistério Superior e do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Editais PROGRAD nº 04/2016, PROGRAD nº 42/2016,
PROGRAD nº 52/2017 e PROGRAD nº 53/2018; e considerando o que consta nos processos
administrativos nº 23107.016723/2020-90, 23107.024288/2019-33, 23107.016416/2020-17,
23107.013608/2020-63, 23107.002563/2020-00, 23107.017086/2020-79,
23107.016415/2020-64 e 23107.016410/2020-31, resolve:

Nomear, em caráter efetivo, nos termos da Lei nº 8.112/1990, para o Quadro
Permanente de Pessoal Técnico-Administrativo e Docente, dos Campi da Universidade
Federal do Acre em Cruzeiro do Sul e Rio Branco, os candidatos conforme quadros a
seguir:

PRODGEP Nº 01/2016
CAMPUS DE CRUZEIRO DO SUL
Técnico de Tecnologia da Informação

. Classificação Nome PF

. 9º Edmilson de Araujo Escobar 50

. 10º Luana Souza Cunha 50

CAMPUS DE RIO BRANCO
Técnico de Laboratório / Área: Anatomia

. Classificação Nome PF

. 5º Tatiana Teixeira Rodrigues 60

PRODGEP Nº 01/2018
CAMPUS DE RIO BRANCO
Tradutor e Intérprete de Linguagem de Sinais

. Classificação Nome PF

. 2º Fábio Junior Pinheiro da Silva 76,67

PRODGEP Nº 02/2018
CAMPUS DE RIO BRANCO
Assistente em Administração

. Classificação Nome PF

. 3º Matheus Lima Dias 80

. 4º Clenilton Magno de Souza 69

PROGRAD Nº 04/2016
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA NATUREZA - CCBN
Área 03 - Clínica Médica de Grandes Animais

. Classificação Nome Regime

. 2º Jandui Escarião da Nóbrega Júnior DE

PROGRAD Nº 42/2016
CENTRO MULTIDISCIPLINAR - CMULTI
Área 10 - Direito

. Classificação Nome Regime

. 7º Julio Ivo Celestino Ferreira 40

PROGRAD Nº 52/2017
COLÉGIO DE APLICAÇÃO - CAP
Área 03 - Matemática

. Classificação Nome Regime

. 4º Frederico de Oliveira Tavares DE

PROGRAD Nº 53/2018
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DO DESPORTO - CCSD
Área 18 - Nutrição Humana e Esportiva

. Classificação Nome Regime

. 2º Vânia Thais Silva Gomes DE

CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS - CFCH
Área 41 - Geografia Humana

. Classificação Nome Regime

. 2º Eliane Carvalho dos Santos DE

A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato
no Diário Oficial da União, de acordo com o §1º do Art. 13, da Lei nº. 8.112/90.

MARGARIDA DE AQUINO CUNHA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-23T04:05:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




